riam incipiente luce, ut habet Glaber ;
lege vero Edwardi seu Willelmi, omni-
bus diebus Sabbati usque ad diem Lunae. :
praeterea aliis temporibus et festis ibi-
dem designatis indicitur, atque in iis,
in die dedicationis Ecclesiarum, quod
Leo IX. PP. obtineri statuit in dedica-
tione ecclesiae S. Stephani Bisuntinae a
se facta 5. Non. Octob. ann. 1050. uti
habet vetus scheda apud Ohiffletium in
Trenorchio pag. 557 : Statuit item, ut
vigilia et dies dedicationis in Treuga Dei
in perpetuum haberetur, et omnes illi, qui
ad eandem dedicationem vel ad nundi-
nas ibidem institutas convenirent, et om-
nis substantia eorum ubique quousque do-
mum reversi essent. Vacces an Roman de
Rou MS :

Quant li Clergie et li cars saint,
El li Barons, dont i out raaint,
A Caem furent assemble
Au jour qui lour out commando
[Spur les cors sainz lour fist jurer
Paix a tenir et a garden,
Des Mercredy soleil couchant,
Tresqu'a Lundi soleil levant,
Trieves 1'apellent, ce m'est vis,eui n'est celee en nul pai's, -

ui autri batroit entretant
Ou mal eust apparessant,
Et qui riens de 1'autrui preadroit,
Escumiege estre devroit,
Et de noef livres en merchi
Vers 1'Evesque, cen establi.
Et jura li Dus hautement,
Et tuit li Barons ensement,
G'en jurerent que paix tendroient,
Et celle Trieves garderoient,
Pour la paix tout temps remembrer,
Qui tout temps devoit mes durer.

Atque ut temporum ordinem sequa-
mur, Raimundus Berengarii et Almqdis
uxor Gomites Barcinonenses in Usatiois
Barcinonensibus MSS. editis anno 1066.
Pacem et Treugam Domini in suis domi-
niis observari praeceperunt, cap. 86. et
97 : Denique supradicti Principes, apud
Barcinonem commorantes, in ecclesia san-
ctas Crucis sanctaeque Martyns Eulalias
una cum consilio et auxilio Episcoporum
suorum, assensione etiam et acclamatione
illorum terras Magnatum, casterorumque
Christianorum confirmaverunt pacem et
Treugam Domini , et statuerunt illam
tenere in illorum patria omni tempore :
et si ullo modo fracta fuerit, sit redi-
recta et emendata, ita quemadmodum
scriptum habebalur illo tempore, in una-
quaque sede, vel in unoquoque Epi-
scopatu.

* Qualis fuerit in regno Aragonise, do-
cet Gonstit. MS. Petri I. reg. : Treugam
etenim ftrntaverunt fortiler prssdicti epi-
scopi, videlicet ut omni tempore teneretur
ab omnibus Christianis ab occasu soils
quartas ferise Mercuris die, usque ad ortum
solis secundas ferias et hunc diem. Item
continuatim teneatur prima die Adventus
Domini, usque ad octavas Epiphanies Do-
mini, quando festivitas S. Ylarii agitur.
Item similiter continuatim teneatur a die
Lunas, quas anlecedit caput jejunii, usque
ad diem Lunae, qui est primus post diem
Dominicam octavarum Pentecostes. Item
vigilias et festivitates Inventionis Domini-
cas cruets, et in tribus vigiliis totidemque
festivitatibus B. M. vigilias et festivitates
omnium Apostolorum, vigilia S. Lauren-
tii, festivitates insuper, cum eorum vigi-
liis, posuerunt in hac religionis observa-
twne , scilicet S. Felicis Gerundas et S.
Johannis Baptistas et S. Genesii ac S. Ar-
changeli Michaelis, S. Martini confessoris.
Item et vigilia et festum omnium Sancto-
rum, similiter et Quatuor Tempora posue-
runt in tali observantia. Prasdictos autem
dies, qui sunt in Treuga Domini, confir-
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maverunt prasdicli episcopi, cunt omnibus
prascedentibus et subsequentibus noctis
(sic) videlicet, ab occasu solis, quando
ipsa Treuga Domini ingreditur, usque ad
ortum solis diei ipsius qua egreditur. Si
quis autem intra hanc Treugam prsedi-
ctam Domini aliquod malum alicui fece-
rit, in duplum ei componat, et postea per
judicium aquas frigidas Treugam Domini
in sede S. Pelri emendet. Si quis autem
intra hanc Treugam voluntarie homines
occiderit, ex consensu omnium Christiano-
rum diffinitum est, ut ab omnibus diebus
vitas suas exilio damnetur, et si fecerit hoc
sine aliquo casu. Si autem cum casu hoc
fecerit, egrediatur tamen a terra, usque
ad terminum, quern episcopus et canonici
existimaverint esse imponendum. Si quis
vero intra hanc Treugam se miserit en
agayt, vel ipsum agayt stabilierit pro
morte alicujus hominis, vel post appre-
hensionem alicujus castelli, et tamen si
hoc agere non potuerit, similiter emendet
ad judicium episcopi et canonicorum ejus,
ipsam Treugam Domini si certi facere, si
fecisset quod agere ceptavit. Item prohi-
buerunt ne intrantibus continuatis Treu-
gis, videlicet tempore Adventus Domini
seu Quadragesimse nullum castrum vel
munitidnem haedificare prsesumat,nisixv.
diebus ante prasdictas continuatas Treu-
gas hoc inchoaverit. De prasdicta autem
pace vel descripta Treugas querela ad epi-
scopum vel ad ejus canonicos, seu fatiga-
cio omni tempore fiat, sicut superius scri-
ptum est in pace de ecclesiis : et ipsi in
quibus episcopi vel canonici prasdictss
sedis se fatigaverint de redirectione prx-
fatas pads et Treugas Domini, sive fidejus-
sores vel hostatici pro pace et Treuga Do-
mini malam fidem portantes episcopo vel
canonicis ejusdem sedis, cum protectori-
bus et adjuvantibus se, quamdiu conten-
derint, sicut infractores pads et Treugas
Domini, et ipsi et res eorum non habean-
tur in pace et Treuga Domini.